IV: Poeticon Astronomicum, sive ut mavult Scheferus, Poetica Astro-

tionibus. Scaliger ad Eusebi p. 10. non iavitum se concedere ait hunc mythologum conservum suisse ex Græco, quod ita verum esse potest, ut ex Græcis auctoribus sua haueant. Quam in sententiam Munckerus quoque, ut credamus, inquit, bonam partem hanc fabularum ex Hygino esse desumptam, negari tam non posse, cum non pauca illis esse dicimmo adiutoria, tam nonnulla ab homine Græco non valde docto in latinum sermonem versa. Poeticon Astronomicum ex Eratosthenè & antiquioribus concinnatum esse notat idem Scaliger ad Manili lib. 1. p. 34. Sane Eratosthenis Catasterismos fere integros libro suo inscripsi collatio ostendit & notavit præstantissimus Oxoniensis Episcopus in sua ad illos præfatione, et si Salmatius lib. de annis Climactericis p. 594. existimat ab Hygino transcriptam Sphæram Græcanicam Nigidii Figuli.

(a) In eodem volume quod iterum Basil. ex officina Hervagiana prodiit A. 1549. fol. ineditum excusa sunt Palæphatus & Phœnix latine, Fulgentii Mythol. & de vocibus aliquibus, Albricusque, tam Aratus & Procli Sphæra græca & latine, & Metaphasis Lat. & Arati Germanico auctore.

Astronomica ad M. Fabium (a) Libris IV. (* prout in rebus Codicibus distinguitur) quorum (1.) de mundi ac sphæ utriusque partium declaratione (2.) de signorum cœlestium riis (3.) de descriptionibus formarum cœlestium (4.) de qu circulorum inter corpora cœlestia notatione & planetis. Primum Venetiis An. 1482. & 1485. curante Erhardo R. Germano, deinde ibidem apud Aldum Anno 1497. postea niae Agripp: 1535. emendante ad Codices MSS. Sotere, & anno Basileæ cura Micylli, qui præter fabulas Hygini etia notatiunculas quasdam in ora libri adjecit. Ratholti editi secura est illa Ludovici Vivis Paris. 1536. Micyllianam Ja Parantius ibid. 1578. Joannes de Gabiano, Lugd. 160 Joannes Scheferus qui notas & indices addidit Hamb. 160 Soteris expositi expressit in plerisque Guil. Morellus Paris. Morellum Commelinus ex officina Sanctandrena Anno 8. & Thomas Munckerus, qui præterea usus excerptis qu Codicum MSS. (b) & cum Hygino diligenter contulit quid è Scholiastis veteribus, Mythologis, Poetis, aliisque p̄tis ad eum castigandum illustrandumque facere potest. E num itaque præstantissima est, quæ Mythographis Latinis à ma Munckero illustratis præfixa, prodiit una cum *Fabii Pli Fulgentii (c) Mythologiis*, in tres libros distinctis, & Cat by

(a) *M. Fabium Quintilianum* Vosaterrano: Evidem negat Scheferus, quia Eloquentiæ laudem diserte tribuit Hyginus huic Fabio. At evidem, ni temp̄ gnet, dubito utrum tanti momenti sit hoc argumentum. * Quin ait Hyginus ei hujus Fabii perspicere posse, quod Grammaticus non versuum moderatione tantu historiarum quoque varietate præstare debet. Id quod traditum à Quintiliano i Enstit. ut pulchre obseruavit Nicolaus Antonius. Ad hoc opus respiciens Joannis berienensis Hyginum laudat II. 18. Pollicratici, & Isidorus de natura rerum c. 47. ante hos Marcius Capella.

(b) * Astronomici Hyginiani Editionem molitus fuerat Janus Ulitius, ut ravi Epistolis p. 95. apparet, & hujus Ultiti collatione quatuor Cod. MSS. cum ne Parantii Munckerus in expoliendo Hygino usus est.

(c) *Mythologicum Fulgentii* lucem primum adspexit Mediolani An. 1487. commentariis Jo. Baptista Pit, sed quos levioris momenti esse Munckerus affirmit. T gustæ Vindeſ. cum Jacobi Locheri commentariis Anno 1521. Hinc Basileæ apud 1535. 1549. cum Hygino & aliis & annotatiunculis Micylli. Prodiit etiam An. 1566. 8. ibid. ex officina H. Petri cum Fulgentii Episcopi operibus, quæ recusa 1587. ibid. apud Sebalt. Petrum filium cura Henrici Justi. Micyllianam editionem fecuta Parisiensis est A. 1578. & Lugdunensis A. 1608. Imprimis vero laudata est Liniana A. 1589. 8. cum Hygino aliisque duobus Fulgentii opusculis & libello. Hujus præcipue vestigiis institit Munckerus, usus præterea duobus MSS. Leideſ. Idem in prolegomenis exhibet supposititiam Fulgentii *Mythologicum* p̄fationem Jacobus Faber Daventriensis in veteri MS. reperit, & ex Fabri idiographo, que Lovanii in Bibl. Augustinensum, edidit Jacobus Revius in Historia Daventria Editionem Fulgentii Munckerianam nimis ut solet ac̄sibe perstringit Jac. Gron fragmentum Stephani Byz. de Dodone p. 33. seq.

ptero Carthaginiensi inscriptis, libello de continentia Virgiliana
(a) ad Chalcidium Grammaticum, & altero (ad eundem) de pri-
mo (b) sermone: *Lattantii Placidi* argumentis (c) Metamor-
phoseon Nasonianarum, & *Albrici* (d) Philosophic commentariolo
le imaginibus Deorum Amst. 1681. 8. 2. Volum. Johannes quo-
que Scheferus utrumque Hygini scriptum cum suis commentariis
& præclaris indicibus, ac Thomæ MuncKeri notis atque emenda-
tionibus in Mythologiam, sed quas ipse deinde auctor nimirum
festinatas confessus est, edidit Hamburgi 1674. 8. In MuncKeri
editione Poeticon Astronomicum imaginibus æri incisis est exor-
natum, quas ex Grotii Arateis editor depromserat, uti Soter in
suo Hygino illas exhibuit, & Micellus deinde ac Commelinus
servavit ex Ptolemaica Μύθῳ. Evidem hoc genus ornamenti
omisisse sciat Scheferus, quod sciret illas, quæ in antiquis edit.
occurruunt, nec veteres esse, nec asterismos rectè exhibere dispo-
situm, quod idem etiam de Grotianis paulo ante in Germanico
observeare memini. * Scripta Hygini, quæ extant, prodierunt etiam
Basil. ex Officina Episcopii 1570. fol. una cum Palephato, & aliis.

V. Liber *Gromaticus* sive de limitibus constitutis, qui sub Hy-
gini nomine exstat, sed junior est, & Trajan. Imp. meminit, com-
memorabitur nobis infra libro IV. inter scriptores Agrimen-
sorios.

VI. In-

(a) De hoc dixi supra lib. I. c. 12.

(b) Hunc librum cum Fulgentii Mythologieo ediderant Pius, Micellus & Commelinus: cum Nonio Macello Hadri. Junius nimirum sibi quandoque licere-rarus Anno 1565
2. Juniumque secuti Parisenses A. 1585. 8. ac denique Josias Mercerus ibid. 1614. 8. Præ-
terea cum Ludori Hisp. Originibus Bonaventura Vulcanius A. 1575. fol. optimo codice
usus, & in Aucterioribus latiori lingua Dioaysius Gothofredus Genev. 1602. 2622. 4. Ce-
terum nescio, an fidem apud cordatos lectores inventurus sit, præfendis Munckeri suspi-
cio, qua conjicit Fulgentium in hoc libello licere sibi arbitratum ne auctoritate aduceres
complurium scriptorum qui nonnunquam videntur exsistisse, certo aliis incomerti sunt, quod
opus aetate magna sui parte non a Gothicis exstet, sed ab ipsius Christianis proposito religionis
Zelo spoliata effusa Bibliotheca. Rectius notarunt viri docti Fulgentium, quando Græcos
scriptores allegat, usum veteribus latinis Græcorum illorum auctorum versionibus.

(c) De his dictum supra lib. I. c. 15.

(d) *Albricus* sive *Alfricus* Londinensis floruit circa A. CHRISTI 1217, & librum istum
de imaginibus Deorum sive *Poetram* ut vocat Bradwardinus in causa Dei contra Pelagium p. 157. sicut collegit ex Fulgentio. *Poetarum* vocatur in Cod. MS. Regio Parisi. de
quo Labbeus Bibl. nova MS. p. 272. Non integrum autem ediderant Micellus & Commelinus, quali in ædibus Vossianis usum fuisse se testatur Cornelius Tollius ad Palæo-
phatum p. 165. Sed nec Munckerus integrum dare potuit, quoniam Vossius ea de re appellatus
respondit se vel donasse Tollio vel certe commodasse, nec postea cum diem suum
misser Tollius rescripsit quid eo libro factum sit, & hæredes quoque Tollii negarunt in
ipso libelle tamen libaria ullum à se Albricum inventum. Idem Tollius p. 242. ex eadem
s. Vossii Bibl. meminit mythologi antiqui inediti Albrico Boccatioque longe antiquiores,
qui ex eo multa desumserint, etiam recentioris Servio & Fulgentio, à quo ipse vicis-
m non pauca fuerit mutuatus,

VI. Indicem scriptorum ab Hygino & interpretibus Græci Poetarum Arati laudatorum junctim dedi lib. 3. Bibliothecæ Græcæ cap. 18. Sed placet à solo Hygino memoratos hic referre separatim:

INDEX SCRIPTORUM

ab HYGINO laudatorum ad paginas editionis Munckerianæ.

p. 343. *Poeticon Astronomicum (a) liber incipit.*

- | | |
|--|--|
| A Schylus p. 376. 384. 411. in Phorcyfin 376. Prometheo soluto 371. | 386. 392. 400. 403. 415. 417. 424. |
| Aglaosthenes. 358. 387. | Eubulus. 404. |
| Alexander (Ætolus) 395. | Evhemerus. 377. 379. 417. |
| Amphis Comicus 356. | Eumelus Corinthius . 256. |
| Anacreontis versus. 370. | Euripides 20. 24. 374. 375. 376. 377. 394. in Andromeda 374. 376. Menalippa 390. |
| Aratus . 359. 370. 389. 401. 431. 449. 461. 465. 466. | Hegeſianax 370. 381. 404. (phænomenon scriptor.) |
| Qui Argolica conscriperunt . 367. | Hegeſias 415. |
| Ariethus (A'ē̄θūs aliis A'ē̄θē̄s) | Heraclides Ponticus 415. |
| Tegeates, historiarum scriptor 358. 370. | Hermippus de sideribus . 366. 399. |
| Aristomachus 407. | Herodotus Milesius 360. |
| Asclepiades (Myrleanus) 395. | Hesiodus 356. 391. 401. 407. |
| Auctor versuum quibus dicta septem Sapientum comprehenduntur 278. | Homerus 256. 360. 366. 397. 411. Iliad. B. 378. Odyssea 467. |
| Callimachus . 390. 400. 406. 408. | Ister 409. 403. |
| Cicero 467. in Phænomenis . 49. | Leo qui de rebus Ægyptiacis scripsit . 304. |
| Cleostratus Tenedius. 379. | Musæus 379. |
| Conon Samius. 400. | Orphei lyra . 372. carmen quo Deorum progeniem apud inferos laudavit. 371. |
| Qui Cretica conscripsit . 367. infra in Epimenide. | Ovidius 256. |
| Diogenes Erythræus . 405. male al. <i>Diogenes</i> . | Panyasis 369. |
| Ennius 24. | Parmeniscus . 360. 378. |
| Epimenides 248. 367. | Petellides Gnoſſius , Historiarum scriptor . 366. |
| Eratosthenes. 361. 363. (ubi ejus versus) 369. 371. bis. 377. 382. | Pherecydes 361. 391. 395. Phi- |